
 Ministero dell’Istruzione 

LICEO SCIENTIFICO E MUSICALE “G. B. Grassi” 
L.go Montenero, 3 - 23900 LECCO - tel. 0341.362726 

Sito web: www.grassilecco.edu.it 
E-mail: lcps01000d@istruzione.it   PEC: lcps01000d@pec.istruzione.it 

C.F. 83007760131 – Codice Univoco UF3BVU 

 

 

 
 

            Lecco, 28 gennaio 2021 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
        

Oggetto: DETERMINA per l’indizione della  procedura di  affidamento diretto per  

l’acquisto di n. 2 Switch Unifi 16 Porte e n. 2 Antenne Unifi – Progetto P.1.4 PNSD 

Connettività - Anno 2021 - CIG: Z0130674DB 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 così come modificato dal D.Lgs. 56/2017; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 

267 del 16/11//2018; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 125 del 20/12/2018 con la quale è stato 

approvato il PTOF per gli anni scolastici 2019-2020 / 2020-2021 / 2021-2022; 

VISTA la Delibera n. 147 del 30 ottobre 2019 con la quale è stato approvata la revisione 

annuale del PTOF 2019/2022; 

 Nelle more di approvazione del Programma Annuale 2021; 

 VISTO che si rende necessario provvedere all’acquisto di n. 2 Switch 16 porte e di n. 2 

Antenne della marca UNIFI per garantire la connettività di tutte le aule didattiche; 

VISTA l’offerta della ditta MediaStudio Sas di Panceri Riccardo Italo di Olgiate Molgora (LC) – 

prot. n. 0000625 del 28/01/2021;  

VERIFICATO che  non  sono  attive  convenzioni  Consip  di  cui  all’art. 26  comma 1 della 

legge 488/1999 aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente 

determinazione; 

RITENUTO di individuare, quale modalità di scelta del contraente,  l’affidamento diretto, in 

quanto l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 2, lettera 

A dell’art. 45 del D.I. 28/08/2018 n. 129; 

VISTO il CIG Z0130674DB acquisito da questa stazione appaltante; 

ATTESO che il costo di quanto in premessa indicato è pari a complessivi euro 1.000,00 (IVA 22%); 

VISTI i fondi Ministeriali PNSD destinati alle Connettività 

ACCERTATA la disponibilità di bilancio; 

RITENUTO di procedere in merito;  

 

DETERMINA 

 

1) Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

Firmato digitalmente da SERGIO SCIBILIA

AOO_LCPS01000D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000626 - 28/01/2021 - F10 - I



2 

2) di affidare alla Ditta MediaStudio Sas di Panceri Riccardo Italo di Olgiate Molgora (LC) la 

fornitura di quanto segue: 

 

Descrizione Q.tà 
Costo         

unitario 
Imponib. 

IVA            
22% 

Costo                
totale 

      SWITCH 16P LAN GIGABIT UBIQUITI UNIFI US-16-150W 
MANAGED 2P SFP-SUPP. POE 2 255,00 510,00 112,20 622,20 

WIRELESS ACCESS POINT UBIQUITI UNIFI UAP-AC-PRO 
DUALBAND 2.4GHZ/450M 5GHZ/1300M 802.11/B/G/N 1 120,00 120,00 26,40 146,40 

WIRELESS ACCESS POINT UBIQUITI UNIFI UAP-AC-LR  
DUALBAND 2.4GHZ/450M 5GHZ/867M 802.11/B/G/N 2 85,00 170,00 37,40 207,40 

ADATTATORE WIRELESS AC600 DUALBAND TP-LINK ARCHER T2U 
USB2.0 150MBPS A 2.4GHZ + 433MBPS A 5GHZ 1 13,50 13,50 2,97 16,47 

WIRELESS N 150M LAN USB TP-LINK TL-WN725N 802.11BGN 1TIR 
2.4GHZ-NANO SIZE-PROVIDE USB2.0 1 6,17 6,17 1,36 7,53 

 
Totale Spesa: 819,67 180,33 1.000,00 

  

3) di impegnare la spesa di euro 819,67 + euro 180,33 (IVA 22%) per complessivi euro 

1.000,00 al progetto P.1.4 “PNSD Connettività” della gestione in conto competenza del 

programma annuale per l’esercizio in corso; 

4) di evidenziare il CIG Z0130674DB relativo al servizio in oggetto in tutte le fasi 

dell’istruttoria; 

5) di richiedere, se non già in possesso di questa Scuola: 

- all’INAIL/INPS il Documento di Regolarità Contributiva relativo alla ditta 

aggiudicataria; 

- alla ditta aggiudicataria la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 

445 inerente la “tracciabilità dei pagamenti” e la dichiarazione resa ai sensi dell’art. 80 

del D.Lgs. 50/2016; 

6) di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura 

elettronica; 

7) di stabilire che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo dell’Istituto e  nella 

sezione Amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione scolastica. 

          

 

 

Il Dirigente scolastico 

prof. Sergio Scibilia 

 

 
Responsabile del procedimento: Sergio Scibilia 

Pratica trattata da: L. Petito 

 
 

Firmato digitalmente da SERGIO SCIBILIA


		2021-01-28T14:40:26+0100
	SCIBILIA SERGIO




